INDICAÇÃO Nº 86/19

Do edil:- Antônio Pereira de Lima

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

para ver a possibilidade de providenciar a instalação de aparelhos

GPS nos veículos da municipalidade que fazem viagens para cidades

mais distantes.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que a

instalação de GPS viria assegurar maior segurança e comodidade

para os motoristas, bem como agilidade, facilitando bastante a

localização de endereços em locais desconhecidos.

    Sala das Sessões, 05 de novembro de 2019.

              Antônio Pereira de Lima

               Vereador